1-198/2025                                                 

 

П Р И Г О В О Р

 Именем Российской Федерации

адрес 09 сентября 2025 года

Коптевский районный суд адрес в составе председательствующего- судьи фио,

при ведении протокола помощником фио,

с участием государственного обвинителя – помощника Коптевского межрайонного прокурора адрес фио, 

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката фио, представившего удостоверение № 11308 и ордер № 01/19-25,

потерпевших ФИО2, фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО1, ...паспортные данные, гражданина РФ, со средним профессиональным образованием, разведенного, имеющего несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., со слов работающего подсобным рабочим, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 318, ст. 319 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти, в связи с исполнением им своих должностных обязанностей.

Так он, не позднее 18 часов 58 минут 15 июня 2025, находясь в хостеле «ТРАВЕЛ ИНН», расположенном по адресу: адрес., находясь в состоянии алкогольного опьянения, в результате возникшего преступного умысла, направленного на применение насилия в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей, реализуя который ФИО1, находясь 15.06.2025 в 19 часов 01 минуту в вышеуказанном хостеле, осознавая, что перед ним находятся представители власти, прибывшие по данному адресу с целью его задержания по подозрению в совершении преступления и доставления в территориальный отдел МВД РФ по адрес, а именно: полицейский (водитель) роты полиции 3 ОБП МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» старший сержант полиции фио, назначенный на указанную должность приказом начальника МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» от 29.09.2022 № 90 л/с, находящийся в форменном обмундировании, действующий в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», а также должностным регламентом, утвержденным 01.04.2024 начальником МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес», а также старший полицейский роты полиции 3 ОБП Отдела прапорщик полиции ФИО3, назначенный на данную должность приказом начальника МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» от 26.09.2023 № 121 л/с, находящийся в форменном обмундировании, действующий в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», а также должностным регламентом, утвержденным 01.04.2024 начальником МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, реализуя свой преступный умысел, нанёс не менее двух ударов своей правой ногой в область левого плеча сотрудника полиции ФИО2, чем причинил вред авторитету государственной власти, а также физическую боль и моральный вред ФИО2

Он же, совершил публичное оскорбление представителя власти при исполнении им своих должностных обязанностей, а именно не позднее 18 часов 58 минут 15.06.2025, ФИО1, находясь в хостеле «ТРАВЕЛ ИНН», расположенном по адресу: адрес состоянии алкогольного опьянения, имея преступный умысел, направленный на публичное оскорбление представителя власти, находящегося при исполнении своих должностных обязанностей, реализуя который ФИО1, находясь 15.06.2025 в период времени с 18 часов 58 минут по 19 часов 02 минуты, более точное время следствием не установлено, осознавая, что перед ним находятся представители власти, прибывшие по данному адресу с целью его задержания по подозрению в совершении преступления и доставления в Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по адрес, а именно: полицейский (водитель) роты полиции 3 ОБП МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» старший сержант полиции фио, назначенный на указанную должность приказом начальника МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» от 29.09.2022 № 90 л/с, находящийся в форменном обмундировании, действующий в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», а также должностным регламентом, утвержденным 01.04.2024 начальником МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес», а также старший полицейский роты полиции 3 ОБП отдела прапорщик полиции ФИО3, назначенный на данную должность приказом начальника МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» от 26.09.2023 № 121 л/с, находящийся в форменном обмундировании, действующий в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации», а также должностным регламентом, утвержденным 01.04.2024 начальником МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес», осознавая общественную опасность своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда авторитету государственной власти и желая его наступления, в присутствии фио и фио неоднократно оскорбил сотрудников полиции ФИО2 и фио, публично выразившись в их адрес грубой нецензурной бранью, унизив их честь и достоинство, чем подорвал авторитет представителей власти, при исполнении ими своих должностных обязанностей и причинил ФИО2 и ФИО3 моральный вред. 

 Подсудимый ФИО1 вину в применении насилия, не опасного для жизни и здоровья в отношении представителя власти, в связи с исполнением им своих должностных обязанностей, а также в публичном оскорблении представителя власти при исполнении им своих должностных обязанностей признал полностью и, подтвердив свои показания, данные в период предварительного расследования, показал суду, что в настоящее время проживает в хостеле по адресу: адрес, в комнате 106, куда заселился утром 13 мая 2025. В этот же день он приехал в фио из адрес с целью трудоустройства. Он нашел работу монтажником на стройке возле Савеловского вокзала по адрес, куда он должен был выйти 16.06.2025. С 2012 года он часто ездит в фио на заработки. 15.06.2025 около 12-13 часов он решил дойти до магазина купить продукты, а также прогуляться. Гуляя по району вблизи хостела он заходил в продуктовые магазины, приобретал продукты питания, в том числе купил бутылку водки объемом 0,5л, которую прогуливаясь употреблял. Около 15 часов 00 минут он вернулся обратно в хостел, где выложил покупки, но увидел, что не купил лук, макароны и снова направился в ближайший продуктовый, которым оказался магазин «Дикси» по адрес, где он приобрел лук и макароны. Затем на выходе из магазина он увидел двоих жителей хостела, с которыми начал беседу на бытовые темы, курил. В процессе разговора к ним подошла молодая девушка в татуировках. По ее внешнему виду было понятно, что она употребляет алкоголь. Она стала просить что-то у них, то ли сигареты, то ли деньги, точно он не помнит. Он ей несколько раз сказал: «Иди отсюда», она продолжала просить, в виду чего он послал ее грубо с употреблением нецензурной брани, на что она, уходя, выразилась в его адрес нецензурной бранью. Он догнал ее и дал ей подзатыльник своей правой рукой в область ее головы сзади, она после этого упала на асфальт. Он вернулся к ребятам из хостела, но они ему сказали, что девушка все еще лежит, и ей надо помочь. Он вернулся к девушке, предложил ей подняться, но та отказалась подниматься. Из губы у нее текла кровь. Он ушел к себе в хостел, но понял, что она обратится в полицию. Вернулся в хостел он около 18 часов 00 минут, курил, отдыхал у себя в комнате. Он находился в средней степени алкогольного опьянения. Помнит, что на ресепшене хостела около 18 часов 56 минут к нему подошли двое сотрудников Росгвардии в форменном обмундировании со всеми знаками отличия, представились, попросили остановиться, но он же начал сопротивляться, также он при этом угрожал сотрудникам физический расправой, выражался в их адрес нецензурной бранью. Сотрудники полиции применили к нему физическую силу и попытку надеть наручники. При этом они его предупреждали, что его действия незаконны и являются наказуемым деянием, но он не реагировал, продолжал оказывать сопротивление и оскорблять сотрудников. Помнит, что одному сотруднику удалось его «обездвижить» и надеть на него наручники, после чего он нанес ему своей ногой, какой именно не помнит, не менее двух ударов в область левого плеча. Как его посадили в служебный автомобиль, он не помнит. Далее его доставили в отдел полиции. Вину в совершенных преступлениях он признает полностью, в содеянном раскаивается. Свое поведение объясняет тем, что в 2023 году ушел на СВО, заключив контракт, получил ранение, был контужен.

 Оценивая показания подсудимого фио, суд считает их достоверным источником доказательств, которые могут быть положены в основу обвинительного приговора, поскольку они подтверждаются иной представленной суду совокупностью доказательств.

 Вина подсудимого фио в применении насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей и публичном оскорблении представителей власти при исполнении им своих должностных обязанностей подтверждается показаниями потерпевших ФИО2, фио

 Потерпевший фио, подтвердив показания, данные в период предварительного расследования, показал суду, что с 2023 года он исполняет свои служебные обязанности в должности полицейского водителя роты полиции 3 ОБП МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес». К его должностным обязанностям в том числе относится: доставление в отделы МВД РФ по адрес лиц, задержанных по подозрению в совершении преступления или подозреваемых в совершении административного правонарушения; предупреждение правонарушений, пресечение преступлений, предусмотренные должностной инструкцией. Его непосредственное рабочее место располагается по адресу: адрес. График работы- сутки через трое. В ходе несения службы он и другие сотрудники, заступившие на смену, находятся в форменном обмундировании. В 08 часов 00 минут 15.06.2025 он совместно со старшим полицейским роты полиции 3 ОБП МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» ФИО3 патрулировал территорию, отнесенную к ОМВД адрес в составе автоэкипажа 912, и находился на маршруте. Примерно в 17 часов 30 минут 15.06.2025 из дежурной части ОМВД по адрес поступила информация о нанесении телесных повреждений по адресу: адрес. Около 17 часов 46 минут он совместно с ФИО3 прибыл по указанному выше адресу, где около магазина «Дикси» увидел карету скорой помощи, в котором находилась, сообщившая в полицию о совершении в отношении неё противоправных действий ФИО4. Со слов ФИО4 ее ударил стеклянной бутылкой по голове ранее неизвестный ей мужчина лет высокого роста, одетый в черную футболку с коротким рукавом и панаму, который имел татуировки на обеих руках, который ушел в сторону адрес фио. Они приняли решение проследовать в сторону адрес с целью обнаружения данного гражданина, чтобы задержать его и доставить в Отдел для дальнейшего разбирательства. Прибыв по адресу: адрес хостеле «Травел ИНН» около 17 часов 50 минут у администратора фио они уточнили не проживает ли в их хостеле мужчина, описав его, как его описала ФИО4, но, получив отрицательный ответ, уехали. Затем получив фотоизображение предполагаемого лица, указанного ФИО4 из магазина «Дикси», расположенного по адресу: адрес, в 18 часов 56 минут они вернулись обратно в хостел, чтобы продемонстрировать изображение администратору фио. фио по панаме и росту опознала проживающего в хостеле мужчину, который ранее в этот же день оставил около стойки регистрации на диване свою продуктовую сумку. Примерно в 18 часов 56 минут 15.06.2025 зашел постоялец хостела, в последствии установленный, как ФИО1, который увидев их, хотел пройти мимо, но он /фио/, представившись, попросил его задержаться, на что ФИО1 в агрессивной манере начал громко выражаться нецензурной бранью в их адрес, унижая их честь и достоинство. При этом фио также угрожал физический расправой ему и ФИО3 и на их просьбы прекратить противоправные действия не реагировал, кричал, что он за них воевал, сопровождая слова нецензурной бранью в их адрес. От ФИО1 шел сильный запах алкоголя. Предполагая, что ФИО1 может нанести вред им и окружающим, в отношении последнего применена физическая сила и попытка применить специальные средства-наручники. фио начал активно сопротивляться. Ему было разъяснено, что оказание сопротивления сотрудникам полиции является противоправным и наказуемым деянием. На их законные требования ФИО1 не реагировал, продолжал оказывать сопротивление и оскорблять их нецензурной бранью. В тот момент, когда ФИО3 удалось обездвижить фио, он /фио/ применил к нему наручники и в этот момент ФИО1 нанес ему не менее двух ударов своей правой ногой в область его левого плеча, в результате чего он почувствовал физическую боль. Затем ФИО1 был доставлен в ОВД по адрес для дальнейшего разбирательства. Преступлением, совершенным ФИО1 ему причинен физический и моральный вред. Вместе с тем на строгом наказании фио он не настаивает.

 Потерпевший ФИО3, подтвердив свои показания, данные в период предварительного расследования, показал суду, что с 2022 года он состоит в должности старшего полицейской роты 3 ОБП МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес». К его должностным обязанностям в том числе относится: доставление в Отделы Министерства внутренних дел Российской Федерации по адрес лиц, задержанных по подозрению в совершении преступления или подозреваемых в совершении административного правонарушения; предупреждение правонарушений, пресечение преступлений согласно должностной инструкции и нормативных актов. Его рабочее место находится по адресу: адрес. График работы сутки через трое. В ходе несения службы он находятся в форменном обмундировании, ему выдаются: оружие, специальные средства. бронежилет и каска. В 08 часов 00 минут 15.06.2025 он совместно с полицейским водителем роты полиции 3 ОБП МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» ФИО2 они патрулировали адрес в составе автоэкипажа 912. Примерно в 17 часов 30 минут 15.06.2025 из дежурной части ОМВД по адрес поступила информация о нанесении телесных повреждений гражданину по адресу: адрес. Около 17 часов 46 минут он совместно с ФИО2 прибыл по указанному выше адресу, где около магазина «Дикси» увидел машину скорой помощи, в которой находилась женщина- ФИО4, которая сообщила, что ее ударил стеклянной бутылкой по голове ранее неизвестный ей мужчина лет высокого роста, одетый в черную футболку с коротким рукавом и панаму с татуировкой на руках. Она также сообщила, что мужчина ушел в сторону адрес, в связи с чем они проследовали в сторону адрес с целью обнаружения данного гражданина, чтобы задержать его и доставить в Отдел ОВД с целью дальнейшего разбирательства. По пути следования по адресу: адрес хостеле «Травел ИНН» у администратора фио они стали выяснять о проживании мужчины, подпадающего под описание потерпевшей, но получили отрицательный ответ убыли. Затем, получив фотоизображение предполагаемого лица с видеокамер магазина «Дикси», расположенного по адресу: адрес, в 18 часов 56 минут они вернулись обратно в хостел с целью продемонстрировать изображение фио для опознания лица, которое они искали. фио по панаме и росту опознала проживающего в хостеле гостя, который ранее в этот же день оставил около стойки регистрации свою продуктовую сумку. Примерно в 18 часов 56 минут 15.06.2025 зашел данный постоялец хостела, в последствии установленный, как ФИО1, ...паспортные данные, который, увидев их, хотел пройти мимо, но фио представился, попросил его задержаться, на что ФИО1 в агрессивной манере начал громко выражаться нецензурной бранью в их адрес, унижая его и ФИО2 честь и достоинство, при этом фио также угрожал физический расправой ФИО2 и ему, и на просьбу фио прекратить противоправные действия, не отреагировал и стал кричать, что он за них воевал, а они крысы тыловые, сопровождая свои слова нецензурной бранью. От ФИО1 шел сильный запах алкоголя. Предполагая, что ФИО1 может нанести вред им и окружающим, в отношении фио была применена физическая сила и попытка применить наручники, но фио начал активно сопротивляться. ФИО1 было сказано, чтобы он не оказывал сопротивление, так как это является противоправным и наказуемым деянием. На их законные требования ФИО1 не отреагировал, продолжал оказывать сопротивление и оскорблять его и ФИО2 нецензурной бранью. В тот момент, когда ему удалось обездвижить фио, фио применил к нему наручники, после чего сразу ФИО1 нанес ФИО2 не менее двух ударов своей правой ногой в область его левого плеча, в результате которых фио почувствовал физическую боль. Все это происходило в присутствии администратора хостела фио и одного из постояльцев хостела. После по фиксации фио при помощи наручников он был помещен в служебный автомобиль, на котором доставлен ОВД по адрес для дальнейшего разбирательства. Преступлением, совершенным ФИО1 ему причинен моральный вред.

Оценивая показания потерпевших, суд не находит оснований ставить их под сомнение с точки зрения достоверности, поскольку они последовательны, непротиворечивы, согласуются друг с другом и подтверждаются иными представленными суду доказательствами.

 Вина подсудимого фио в применении насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей, а также публичном оскорблении представителя власти при исполнении им своих должностных обязанностей подтверждается и материалами дела:

-протоколом осмотра места происшествия от 19.06.2025, с фототаблицей, согласно которому осмотрено помещение хостела «TRAVEL INN» (ТРАВЕЛ ИНН) по адресу: адрес. (т. 1 л.д. 22-26),

-протоколом проверки показаний на месте от 19.06.2025 г., в ходе которого потерпевший ФИО2 указал на место по адресу: адрес /хостел/, где перед стойкой администратора в 19 часов 00 минут 15.06.2025 ФИО1 применил к нему насилие, а именно нанес своей правой ногой не менее двух ударов в левое плечо, а также оскорблял его /ФИО2/ и фио (т. 1 л.д. 37-43)

-протоколом осмотра предметов от 19.06.2025 г.. в ходе которого был осмотрен флеш-накопитель, полученный Коптевским МРСО адрес из ОВД по адрес, содержащий файлы с видеозаписью от 15.06.2025 г., зафиксировавшей обстоятельства оказания ФИО1 сопротивления представителям власти фио и фио и нанесение 2 ударов правой ногой в область левого плеча ФИО2 (т. 1 л.д. 132-140),

-карточкой происшествия № 20918956 от 20.06.2025, согласно содержанию которой заявитель ФИО4, 27 лет, сообщила, что рядом с магазином «Дикси» по адресу: адрес, неизвестный мужчина ударил ее, причинив последней травму головы.(т. 1 л.д. 17),

-выпиской из приказа МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» № 90 л/с от 29.09.2022, согласно которому фио назначен на должность полицейского (водителя) роты (т. 1 л.д. 146),

-должностным регламентом полицейского (водителя) роты полиции отдельного батальона полиции МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» ФИО2, утвержденный начальником МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» 01.04.2024, согласно п.п. 13.15, 13.16 которого он имеет право, в том числе, доставлять в Отделы Министерства внутренних дел Российской Федерации по адрес лиц, задержанных по подозрению в совершении преступления или подозреваемых в совершении административного правонарушения, предупреждать правонарушения, пресекать преступления.(т. 1 л.д. 148-156),

-выпиской из приказа МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» № 121 л/с от 26.09.2023, согласно которому ФИО3 назначен на должность старшего полицейского роты полиции. (т. 1 л.д. 161),

-должностным регламентом старшего полицейского роты полиции отдельного батальона полиции МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» ФИО3, утвержденный начальником МОВО по адрес ФГКУ «УВО ВНГ России по адрес» 01.04.2024, согласно п.п. 13.15, 13.17 которого он имеет право, в том числе, доставлять в Отделы Министерства внутренних дел Российской Федерации по адрес лиц, задержанных по подозрению в совершении преступления или подозреваемых в совершении административного правонарушения, предупреждать правонарушения, пресекать преступления (т. 1 л.д. 164-171),

Оценивая приведенные выше источники доказательств, суд не усматривает нарушений уголовно-процессуального законодательства при их собирании и закреплении, что не позволило бы суду признать их допустимыми и положить в основу приговора.

 При таких обстоятельствах, оценив собранные по делу доказательства, суд находит их объективными, допустимыми, достоверными, достаточными и в совокупности полностью подтверждающими вину фио в применении насилия, не опасного для жизни и здоровья в отношении представителя власти, в связи с исполнением им своих должностных обязанностей и квалифицирует его действия по ч. 1 ст. 318 УК РФ, а также в совершении публичного оскорбления представителя власти при исполнении им своих должностных обязанностей и квалифицирует его действия по ст.319 УК РФ.

Об умысле фио на применение насилия не опасного для жизни и здоровья в отношении представителя власти, в связи с исполнением тем своих должностных обязанностей, а также в совершении публичного оскорбления представителя власти при исполнении им своих должностных обязанностей свидетельствуют то, что ФИО1 находясь в хостеле «Травел Инн», осознавая, что фио и ФИО3 находящиеся в форменном обмундировании, являются представителем власти при исполнении своих должностных обязанностей, противодействуя их законной деятельности, нанес ФИО2 не менее двух ударов своей правой ногой в область его левого плеча, чем причинил потерпевшему физическую боль, то есть применил к ФИО2 насилие, не опасное для его жизни и здоровья, а также в присутствии иных лиц неоднократно оскорбил сотрудников полиции ФИО2 и фио, публично выразившись в их адрес грубой нецензурной бранью.

 Решая вопрос о назначении ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных деяний, данные о личности виновного, который не судим, принимает во внимание отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, мнение потерпевших о размере и виде наказания, смягчающие наказание обстоятельства: полное признание вины и раскаяние в содеянном /ч.2 ст. 61 УК РФ/ состояние здоровья подсудимого, страдающего гепатитом С /ч.2 ст. 61 УК РФ/, наличие несовершеннолетнего ребенка паспортные данные /ч.2 ст. 61 УК РФ/, участие в специальной военной операции в ходе которой подсудимым получены ранение и контузия, и считает, что достижение целей наказания фио - его исправление, предупреждение совершения новых преступлений, возможно в условиях назначения наказания в виде лишения свободы по составу ч.1 ст. 318 УК РФ, с применением положений ст.53.1 УК РФ и штрафа по составу ст. 319 УК РФ, определив размер штрафа с учетом семейного и материального положение подсудимого в сумма.

 В то же время суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ по составу ч.1 ст. 318 УК РФ, исходя из общественной опасности совершенного деяния и направленности умысла фио равно как и положений ст. 76.2 УК РФ по обоим составам.

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ.

 На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307, 308 и 309 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 318, ст.319 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ст. 319 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере сумма,

по ч.1 ст. 318 УК РФ в виде лишения свободы сроком на два года шесть месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности назначенных наказаний путем их полного сложения ФИО1 назначить окончательное наказание в виде двух лет шести месяцев лишения свободы со штрафом в размере сумма, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

 Штраф по приговору суда исполнять самостоятельно.

 На основании ч.2 ст.53.1 УК РФ заменить ФИО1 наказание по ч.1 ст.318 УК РФ в виде лишения свободы на принудительные работы сроком на два года шесть месяцев с удержанием в доход государства 15% из заработной платы осужденного ежемесячно.

Определить, что ФИО1 следует к месту отбывания наказания в виде принудительных работ самостоятельно, для чего он обязан в течение 10 суток со дня вступления приговора в законную силу явиться в территориальный орган уголовно-исполнительной системы- УФСИН России по адрес по адресу: адрес для получения предписания о направлении к месту отбывания наказания.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня его прибытия к месту отбывания наказания в виде принудительных работ.

Разъяснить ФИО1, что в соответствии с ч.4 ст. 60.2 УИК РФ в случае уклонения осужденного к принудительным работам от получения предписания/или неявки за получением предписания/, или неприбытия к месту отбывания наказания в установленный в предписании срок, осужденный объявляется в розыск территориальным органом уголовно-исполнительной системы и подлежит задержанию на срок до 48 часов. В соответствии с ч.5 ст.60.2 УИК РФ после задержания осужденного к принудительным работам суд принимает решение в соответствии со статьей 397 УПК РФ о заключении осужденного под стражу и замене принудительных работ лишением свободы.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Взыскать с фио процессуальные издержки, связанные с участием защитника, в размере сумма

Вещественное доказательство флеш-накопитель черного, красного, серого цветов «Смартбай 32» ГБ», содержащий файлы формата «Н264»-хранить при деле.

Штраф подлежит перечислению по реквизитам: ГСУ СК России по адрес счет: 03100643000000017300 Корреспондентский счет: 40102810545370000003 Банк получателя: Главное управление Банка по Центральному федеральному округу/ УФК по адрес адрес (сокращенное наименование ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО/ УФК ПО фио адрес) БИК: 004525988 Получатель: УФК по адрес (ГСУ СК России по адрес л/с 

<

***>) ИНН и КПП получателя: 7704773754/770501001 ОКТМО: 45376000 ОКАТО: 45286552000 КБК 417 1 16 03132 01 9000 140 «Штрафы, установленные главой 32 Уголовного кодекса Российской Федерации, за преступления против порядка управления» УИН 41700000000012170423.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд в течение 15 суток со дня постановления.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий